NGÂN HÀNG TMCP XĂNG DẦU

PETROLIMEX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

-------------

            Số: 211/2022/CV-PGB                                      Hà nội, Ngày 31 tháng  3  năm 2022

Kính gửi:      Ủy ban chứng khoán nhà nước

             Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Tên Tổ chức tín dụng: Ngân hàng TMCP Xăng dầu Petrolimex ( PG Bank)

Địa chỉ: Tầng 16,23,24 Tòa nhà MIPEC, 229 Tây Sơn, P. Ngã Tư Sở, Q. Đống Đa, Hà Nội.

Mã số thuế: 1400116233

Mã chứng khoán: PGB

Người đại diện: Ông Nguyễn Quang Định   - Chức vụ: Chủ tịch HĐQT

Căn cứ Thông tư 96/2020/TT – BTC của Bộ Tài Chính về việc công bố thông tin định kỳ của

tổ chức quy định giải trình cụ thể đối với trường hợp lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh

nghiệp tại Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh sau kiểm toán năm 2021 thay đổi trên 10%

so với cùng kỳ năm 2020 như sau:

Lợi nhuận sau thuế tại Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh năm 2021 tăng 88.872 triệu

đồng (52%) so với cùng kỳ năm 2020, chủ yếu do: sự tăng trưởng mạnh về thu nhập từ hoạt

động dịch vụ 15.010 triệu động (22%); thu nhập từ hoạt động khác tăng 173.729 triệu đồng

(140%) so với cùng kỳ năm 2020, mặc dù chi phí lãi và các chi phí tương tự tăng 193.877

triệu đồng (13%) và chi phí dự phòng rủi ro tín dụng giảm 53.706 (-23%).

Trên đây là giải trình của PG Bank.

Trân trọng!

Nơi nhận:
 - Như kính gửi;

 - Chủ tịch HDQT; BKS để b/c;

- Tổng Giám đốc;

 - Lưu VT;

     TM HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

		2022-04-05T09:13:05+0700